PREFEITURA DE BEBERIBE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DA
TOMADA DE PREÇOS N° 2021.05.20.003-TP-1NFRA

Ao 7' (sétimo) dia do mês de julho de 2021 às 14h0Ornin, reuniu-se a Comissão de Permanente de
Licitações da Prefeitura de Beber-ibe, em sua sala de sessões localizada na Rua: João Tomaz Ferreira, n°
42 — CEP: 62.840-000 — Centro — Beberibe — Ceará, composta por: Adson Costa Chaves — Presidente,
Maria do Carmo Soares da Silva e Rosana Claudia Soares, corno membros da Comissão Permanente de
Licitação, para dar início a Sessão de Abertura das Propostas de Preços da TOMADA DE PREÇOS N'
2021.05.20.003-TP-INF RA. que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DO LARGO

(--'‘ ANTÔNIO GAMA, LOCALIZADA NO CENTRO, NO MUNICÍPIO DE BEBERIBEICE, O
Presidente da Comissão Permanente de Licitação iniciou a sessão de continuidade dos trabalhos com a
abertura dos envelopes das Propostas de Preços das empresas habilitadas. EVP SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI, apresentou o valor global de R$ 111.275,03 (CENTO E ONZE MIL,
DUZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E TRÊS CENTAVOS), DEC ENGENHARIA E
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, apresentou o valor global de R$ 111.753,10
(CENTO E ONZE M1L, SETECENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E DEZ CENTAVOS), LS
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELL apresentou o valor global de R$ 111.273,38 (CENTO E
ONZE MIL, DUZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS), PRIME
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA, apresentou o valor de global R$ 110.109,23 (CENTO E DEZ
MIL, CENTO E NOVE REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS). LIT EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇOS LTDA, apresentou o valor global de R$ 11L093,21 (CENTO E ONZE MIL, NOVENTA E
TRÊS REAIS E VINTE E UM CENTAVOS), em seguida foram rubricados pela Comissão Permanente
de Licitação e a Engenheira do município presente. a Sra. Joyce Gomes de França. Após análise detalhada
das Propostas de Preços das empresas habilitadas, juntamente com o Setor de Engenharia do Município_
chegou-se ao seguinte resultado: as propostas de preços das empresas EVP SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES EIREL1 - CN PJ 	34.631.462/0001-29, DEC ENGENHARIA E
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA — CNPJ nu 14,218,683/0001-62, LS SERVIÇOS
DE CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ nu 21.541.555/0001-10 e PRIME CONSTRUÇÕES E
LOCAÇÕES LTDA — CNPJ 19.967.758/0001-21 foram declaradas CLASSIFICADAS, e a proposta
de preço da empresa LIT EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA — CNPJ n° 26,592,136/0001-
21, foi declarada DESCLASSIFICADA. por apresentar quantitativos divergentes dos constantes na
planilha de preços estimados — item 6.3.8 do instrumento convocatório. Contudo, após a análise e
classificação das propostas de preços, a Comissão declara VENCENDORA a empresa PRIME
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA, com o valor de global RS 110,109,23 (CENTO E DEZ
MIL, CENTO E NOVE REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS), tendo em vista, que a mesma
cumprira todas as exigências editalíc ias. A comissão divulgou o resultado, o qual será publicado nos
mesmos meios de publicação do instrumento convocatório, onde será aberto o prazo recursal, previsto no
art,109, inciso 1, alínea "b' da Lei de Licitações.

1■1101:5'

Rua: Joào Toflaz Ferreira, ND 42 — CEP: 62.840-000 — Centro — ~rilhe — Ceará.
CNPJ: 07.528.29210001-89 — CGF: 05.887.798-7

Telefones: (85) 3338-1234 f (85) 3338-2010

PREFEITURA DE BEBERIBE
COMISSÃO PE RMANENTE DE LICITAÇÃO

k

Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o presente certame, do que para constar foi lavrada a
presente ata, assinada pelo Presidente, Comissão Permanente de Licitação e Engenheiro do Município,

Beberibe-CE, 07 de julho de 2021

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO , SSINATURA
Presidente Adson Costa Chaves k al dr. , er.r 	...""

Membros da Comissão
Permanente 	de
Licitação

Maria do Carmo Soares da Silva
, 	, 	wilir
13 40/.40.-oln 	,,,2s,,IL

Rosana Claudia Soares

ENGENHEIRA DO MUNICÍPIO DE BEBERIBE ASSINATURA

Engenheira Joyce Gomes de França Q539ce, GOTO Á JraPP-J,c\-

Rua, João Tomaz Ferreira, n° 42 — CEP: 62.840-000 — Centra — Eleberibe — Ceará.
CNN: 07.528,292/D001-89 — CGF; 06.087198-7

Telefones; (85) 3338-1234 / (85) 3338-2010